1

ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA NO

DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019, COM A FINALIDADE DE HOMEAGEAR OS 85 ANOS

DO COLÉGIO SANT’ANA.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2019, às 18h30min horas, no Plenário 05 de Julho,

esteve reunida de forma especial a Câmara Municipal de Sobral, sob a presidência do edil Paulo

Cesar Lopes Vasconcelos, a fim de Homenagear os 85 anos do Colégio Sant’Ana, serão agraciados

(as) os Senhores (as): Sandra Maria Cavalcante, Maria Imaculada Dias Adeodato e o Colégio

Sant’Ana, representado pela Irmã Maria Alzenir Alves de Oliveira. Compareceram a esta Sessão os

Vereadores: Alessandra Ponte de Queiroz Miranda, Ailton Marcos Fontenele Vieira, Francisca

Ribeiro Azevedo Aguiar. Foram convidadas para compor a Mesa os Senhores João Alberto

Adeodato, Dom José Liuiz Gomes, Manoel Rodrigues.Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias

convida todos a ficarem de pé para execução do Hino Nacional Brasileiro. Em seguida, o Mestre de

Cerimônias anuncia os (as) senhores (as) homenageados (as). O Senhor Paulo Cesar Lopes

Vasconcelos fala em nome desta Casa. Na sequência, o Senhor Presidente disponibilizou a tribuna

para os convidados que quisessem se pronunciar o que foi pela Irmã Sandra Maria Cavalcante, a

Vereadora Mirim Ana Wládia da Costa Izabel e a Senhora Maria Imaculada Dias Adeodato. O

Senhor Presidente agradece a todos os presentes e parabeniza a todos os homenageados.  Em ato

final, o Mestre de Cerimônias convidou todos para ficarem de  pé  para  acompanhar  a execução do

Hino de Sobral. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerra os trabalhos. Para constar,

esta Ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, será assinada por todos que queiram registrar

seus nomes nos anais desta Casa Legislativa.

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

2

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________